

جمهوری آذربایجان، گرجستان و رومانی قرارداد انتقال گاز به اروپا را امضا کردند

وزیران انرژی جمهوری آذربایجان، گرجستان و رومانی طی نشستی در تفلیس قراردادی را امضا کردند که بر اساس آن سه کشور در حمل گاز از آذربایجان به اروپا همکاری می کنند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزیران انرژی جمهوری آذربایجان، گرجستان و رومانی طی نشستی در تفلیس قراردادی را امضا کردند که بر اساس آن سه کشور در حمل گاز از آذربایجان به اروپا همکاری می کنند.

در چهارچوب این قرارداد، قرار است با تاسیس واحد فشرده سازی گاز در ساحل دریای سیاه در گرجستان، گاز جمهوری آذربایجان از طریق خط لوله به این واحد منتقل و پس از فشرده سازی و تبدیل شده به گاز مایع از طریق کشتی های تانکر به ترمینال "کنستانس" در رومانی منتقل شود.

سه کشور مذکور قرار است، ظرف مدت 30 روز به تاسیس یک شرکت مشترک برای شروع کارهای اجرایی این طرح اقدام کنند.

بر اساس اعلام رسانه های گرجی "الکساندر ختاگوری" وزیر انرژی گرجستان در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه اجرای این طرح بین 4 تا 6 میلیارد یورو هزینه خواهد داشت، افزود: این طرح مانعی در اجرای طرح انتقال گاز "نابوکو" به شمار نمی رود.

وی ساخت این ترمینال گازی را در گرجستان، در راستای افزایش نقش این کشور در ترانزیت گاز مهم ارزیابی کرد و گفت: این طرح در عین حال می تواند امنیت انرژی گرجستان را تامین کند.

ناطق علی اف، وزیر صنایع و انرژی جمهوری آذربایجان هم در این خصوص به خبرنگاران گرجی گفته است که در سال 2010 در کشورش 53 میلیون تن نفت و 30 میلیارد متر مکعب گاز تولید خواهد شد.

وی افزوده است: جمهوری آذربایجان در قبال پروژه نابوکو تعهد خاصی ندارد و ضمن علاقه مندی به احداث هر چه زودتر این خط لوله در ارتباط با تامین گاز آن همکاری خواهد کرد.

پروژه نابوکو با هدف اصلی انتقال گاز حوزه خزر به اروپا بدون عبور از روسیه در نظر گرفته شده است که در شرایط فعلی آذربایجان اصلی ترین تامین کننده گاز آن محسوب می شود.

ناکافی بودن حجم گاز آذربایجان و در عین حال استفاده این کشور از راههای مختلف دیگر برای انتقال گاز خود، تاکنون موجب تردید دست اندرکاران طرح نابوکو در شروع عملیات اجرایی شده است.

تفاهم نامه احداث ترمینال گازی در گرجستان و انتقال گاز آذربایجان از طریق این ترمینال به رومانی، بر اساس موافقت کلی سال گذشته مقامات سه کشور، ماه گذشته در

بخارست امضا شده بود.

بر اساس کلیات این موافقت نامه احداث ایستگاه فشرده سازی گاز در ترمینال "کولوی" گرجستان از سوی شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) پیش بینی شده و تحویل گاز این

ترمینال از طریق بلغارستان و رومانی به کشورهای اروپایی در نظر گرفته شده است.

در چهارچوب این طرح انتقال سالانه 7 تا 20 میلیارد متر مکعب گاز با توجه به مراحل مختلف اجرا و تکمیل طرح پیش بینی شده است.

پایان پیام.